

平成23年3月期 財務諸表の概要

平成23年5月27日

会 社 名 関西テレビ放送株式会社

(百万円未満切捨)

平成23年3月期の連結業績(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期	66,091	(3.3)	4,055	(142.3)	4,419	(119.5)	2,382	(132.3)
22年3月期	63,978	(6.0)	1,673	(-)	2,013	(-)	1,025	(-)

	1株当たり 当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	%	%	%
23年3月期	238,266	88	3.0	3.9	6.1
22年3月期	102,583	92	1.3	1.8	2.6

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期	112,421	79,132	70.4	7,909,106 94
22年3月期	112,577	78,280	69.5	7,824,156 83

(参考) 期末発行済株式 23年3月期 10,000 株 22年3月期 10,000 株
 期末自己株式数 23年3月期 - 株 22年3月期 - 株

(参考) 個別業績の概要

平成23年3月期の個別業績(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期	61,958	(4.2)	3,960	(151.2)	4,548	(116.5)	2,634	(124.3)
22年3月期	59,455	(4.7)	1,576	(-)	2,100	(-)	1,174	(-)

	1株当たり 当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	%	%	%
23年3月期	263,400	28	3.5	4.1	6.4
22年3月期	117,419	46	1.6	2.0	2.7

(2) 個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期	107,417	75,508	70.3	7,550,806 05
22年3月期	107,152	74,406	69.4	7,440,625 86

連結財務諸表

(1) 連結比較貸借対照表(資産の部)

(単位:百万円)

区 分	前連結会計年度 (平成22年3月31日)		当連結会計年度 (平成23年3月31日)		前3月期比増減
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(資産の部)		(%)		(%)	
・流動資産					
1. 現金及び預金	10,624		9,400		1,223
2. 受取手形及び売掛金	12,798		13,212		413
3. 有価証券	13,256		11,368		1,887
4. 商 品	50		40		9
5. 番組及び仕掛品	838		1,539		700
6. 貯 蔵 品	9		3		5
7. 未収法人税等	108		1		107
8. 未収消費税等	15		-		15
9. 繰延税金資産	569		743		173
10. そ の 他	602		361		241
11. 貸倒引当金	18		4		13
流動資産合計	38,856	34.5	36,667	32.6	2,189
・固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	20,558		19,441		1,117
(2) 機械装置及び運搬具	3,010		2,798		211
(3) 工具器具及び備品	833		786		46
(4) 土 地	11,292		11,275		17
(5) リーナス資産	2,115		3,141		1,025
(6) 建設仮勘定	131		22		108
有形固定資産合計	37,940	33.7	37,465	33.3	475
2. 無形固定資産					
(1) 借 地 権	611		611		-
(2) ソフトウェア	1,125		812		312
(3) リーナス資産	909		765		143
(4) そ の 他	182		277		94
無形固定資産合計	2,828	2.5	2,467	2.2	360
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	22,682		26,213		3,531
(2) 長期貸付金	708		429		278
(3) 繰延税金資産	7,172		6,188		983
(4) そ の 他	2,598		3,141		542
(5) 貸倒引当金	210		152		58
投資その他の資産合計	32,951	29.3	35,821	31.9	2,869
固定資産合計	73,721	65.5	75,754	67.4	2,033
資 産 合 計	112,577	100.0	112,421	100.0	156

(1) 連結比較貸借対照表(負債の部および純資産の部)

(単位:百万円)

区 分	前連結会計年度 (平成22年3月31日)		当連結会計年度 (平成23年3月31日)		前3月期比増減
	金額	構成比	金額	構成比	増減金額
(負債の部)		(%)		(%)	
・流動負債					
1. 買掛金	3,877		4,261		384
2. 短期借入金	1,089		75		1,014
3. 1年以内返済予定 長期借入金	2,600		2,000		600
4. リース債務	440		580		140
5. 未払金	561		1,223		662
6. 設備未払金	348		198		149
7. 未払費用	1,536		1,735		198
8. 未払法人税等	98		789		691
9. 未払消費税等	686		305		381
10. 役員賞与引当金	-		38		38
11. その他	372		671		298
流動負債合計	11,611	10.3	11,881	10.6	269
・固定負債					
1. 長期借入金	5,000		3,000		2,000
2. リース債務	2,698		3,543		844
3. 退職給付引当金	14,444		14,344		100
4. 負ののれん	74		56		18
5. 資産除去債務	-		22		22
6. その他	467		440		26
固定負債合計	22,685	20.2	21,407	19.0	1,278
負債合計	34,297	30.5	33,288	29.6	1,008
(純資産の部)					
・株主資本					
1. 資本金	500		500		-
2. 利益剰余金	75,642		77,950		2,307
株主資本合計	76,142	67.6	78,450	69.8	2,307
・評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	2,099		641		1,458
評価・換算差額等合計	2,099	1.9	641	0.6	1,458
・少数株主持分	38	0.0	41	0.0	3
純資産合計	78,280	69.5	79,132	70.4	852
負債及び純資産合計	112,577	100.0	112,421	100.0	156

(2) 連結損益計算書

(単位:百万円)

区 分	前会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年3月31日)		当会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年3月31日)		前期比増減	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減比 (%)
. 売 上 高	63,978	100.0	66,091	100.0	2,112	3.3
. 売 上 原 価	44,401	69.4	43,679	66.1	722	1.6
売 上 総 利 益	19,576	30.6	22,412	33.9	2,835	14.5
. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	17,902	28.0	18,357	27.8	454	2.5
営 業 利 益	1,673	2.6	4,055	6.1	2,381	142.3
. 営 業 外 収 益	583	0.9	582	0.9	0	0.1
. 営 業 外 費 用	243	0.4	218	0.3	25	10.3
経 常 利 益	2,013	3.1	4,419	6.7	2,405	119.5
. 特 別 利 益	308	0.5	59	0.1	249	80.6
. 特 別 損 失	694	1.1	284	0.4	409	59.0
税金等調整前当期純利益	1,627	2.5	4,194	6.3	2,566	157.7
法人税、住民税及び事業税	124	0.2	900	1.4	775	620.5
法 人 税 等 調 整 額	481		908		426	88.5
少数株主損益調整前当期純利益	-	-	2,385	3.6	-	-
少数株主利益(は損失)	4	0.0	3	0.0	8	-
当 期 純 利 益	1,025	1.6	2,382	3.6	1,356	132.3

(3) 連結株主資本等変動計算書(自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)

	株主資本		
	資本金	利益剰余金	株主資本合計
平成22年3月31日 残高	500	75,642	76,142
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当		75	75
当期純利益		2,382	2,382
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)			
連結会計年度中の変動額合計		2,307	2,307
平成23年3月31日 残高	500	77,950	78,450

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等 合計		
平成22年3月31日 残高	2,099	2,099	38	78,280
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				75
当期純利益				2,382
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	1,458	1,458	3	1,455
連結会計年度中の変動額合計	1,458	1,458	3	852
平成23年3月31日 残高	641	641	41	79,132

個別財務諸表

(1) 個別比較貸借対照表(資産の部)

(単位:百万円)

区 分	前事業年度 (平成22年3月31日)		当事業年度 (平成23年3月31日)		前3月期比増減
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(資産の部)		(%)		(%)	
・流動資産					
1. 現金及び預金	7,169		6,328		840
2. 受取手形	846		810		35
3. 売掛金	11,784		12,218		433
4. 有価証券	12,756		10,766		1,990
5. 番組勘定	770		1,462		691
6. 1年以内回収予定 長期貸付金	128		97		30
7. 未収法人税等	77		-		77
8. 繰延税金資産	508		674		166
9. その他	462		412		50
10. 貸倒引当金	15		2		12
流動資産合計	34,489	32.2	32,768	30.5	1,720
・固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	17,252		16,668		583
(2) 構築物	1,973		1,494		478
(3) 機械及び装置	2,953		2,760		193
(4) 車輛及び運搬具	47		29		17
(5) 工具器具及び備品	790		754		36
(6) 土地	10,696		10,679		17
(7) リース資産	1,984		2,977		992
(8) 建設仮勘定	131		22		108
有形固定資産合計	35,829	33.4	35,386	32.9	442
2. 無形固定資産					
(1) 借地権	611		611		-
(2) 施設利用権等	155		253		98
(3) ソフトウェア	1,261		912		348
(4) リース資産	882		745		136
無形固定資産合計	2,910	2.7	2,523	2.3	386
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	22,637		25,966		3,328
(2) 関係会社株式	1,256		1,256		-
(3) 長期貸付金	1,584		1,327		256
(4) 繰延税金資産	6,761		5,884		877
(5) その他	1,839		2,453		613
(6) 貸倒引当金	157		150		6
投資その他の資産合計	33,923	31.7	36,738	34.2	2,814
固定資産合計	72,663	67.8	74,648	69.5	1,985
資産合計	107,152	100.0	107,417	100.0	264

(1) 個別比較貸借対照表(負債の部および純資産の部)

(単位:百万円)

区 分	前事業年度 (平成22年3月31日)		当事業年度 (平成23年3月31日)		前3月期比増減 増減金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		(%)		(%)	
・流動負債					
1. 買掛金	3,798		4,201		402
2. 短期借入金	1,000		-		1,000
3. 1年以内返済予定 長期借入金	2,600		2,000		600
4. リース債務	450		527		77
5. 未払金	344		1,132		788
6. 設備未払金	363		221		142
7. 未払費用	1,344		1,562		218
8. 未払法人税等	38		767		729
9. 未払消費税等	658		279		378
10. 前受金	99		113		13
11. 預り金	127		454		326
12. 役員賞与引当金	-		38		38
流動負債合計	10,826	10.1	11,299	10.5	473
・固定負債					
1. 長期借入金	5,000		3,000		2,000
2. リース債務	2,564		3,395		831
3. 退職給付引当金	13,925		13,776		149
4. 預り保証金	281		262		19
5. 資産除去債務	-		22		22
6. その他	148		153		5
固定負債合計	21,920	20.5	20,610	19.2	1,310
負債合計	32,746	30.6	31,909	29.7	837
(純資産の部)					
・株主資本					
1. 資本金	500		500		-
2. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	125		125		-
(2) その他利益剰余金	71,683		74,242		2,559
任意積立金	67,000		67,000		-
繰越利益剰余金	4,683		7,242		2,559
利益剰余金合計	71,808	67.0	74,367	69.2	2,559
株主資本合計	72,308	67.5	74,867	69.7	2,559
・評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	2,098		640		1,457
評価・換算差額等合計	2,098	2.0	640	0.6	1,457
純資産合計	74,406	69.4	75,508	70.3	1,101
負債及び純資産合計	107,152	100.0	107,417	100.0	264

(2) 個別損益計算書

(単位:百万円)

区 分	前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年3月31日)		当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年3月31日)		前期比増減	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減比 (%)
. 売 上 高	59,455	100.0	61,958	100.0	2,502	4.2
. 売 上 原 価	40,211	67.6	39,907	64.4	303	0.8
売 上 総 利 益	19,244	32.4	22,050	35.6	2,806	14.6
. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	17,667	29.7	18,090	29.2	422	2.4
営 業 利 益	1,576	2.7	3,960	6.4	2,383	151.2
. 営 業 外 収 益	753	1.3	786	1.3	33	4.4
. 営 業 外 費 用	229	0.4	198	0.3	30	13.5
経 常 利 益	2,100	3.5	4,548	7.3	2,447	116.5
. 特 別 利 益	337	0.6	29	0.0	308	91.3
. 特 別 損 失	736	1.2	272	0.4	464	63.0
税 引 前 当 期 純 利 益	1,702	2.9	4,305	6.9	2,603	153.0
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1	0.9	861	2.7	860	2.4
法 人 税 等 調 整 額	526		809		283	
当 期 純 利 益	1,174	2.0	2,634	4.3	1,459	124.3

(3) 個別株主資本等変動計算書(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位 百万円)

	株主資本					
	資本金	利益剰余金				株主資本 合計
		利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計	
			任意積立金	繰越利益剰余金		
平成22年3月31日 残高	500	125	67,000	4,683	71,808	72,308
事業年度中変動額						
剰余金の配当				75	75	75
当期純利益				2,634	2,634	2,634
株主資本以外の項目の事業年度中変動額(純額)						
事業年度中変動額合計				2,559	2,559	2,559
平成23年3月31日 残高	500	125	67,000	7,242	74,367	74,867

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等 合計	
平成22年3月31日 残高	2,098	2,098	74,406
事業年度中変動額			
剰余金の配当			75
当期純利益			2,634
株主資本以外の項目の事業年度中変動額(純額)	1,457	1,457	1,457
事業年度中変動額合計	1,457	1,457	1,101
平成23年3月31日 残高	640	640	75,508

(参考)個別売上高の内訳

(単位:百万円)

区 分	前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年3月31日)		当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年3月31日)		前期比増減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
放 送 事 業 収 入	58,496	98.4	60,805	98.1	2,309	3.9
放 送 収 入	52,271	87.9	53,769	86.8	1,498	2.9
タ イ ム 収 入	18,698	31.4	18,294	29.5	404	2.2
ス ポ ッ ト 収 入	33,572	56.5	35,475	57.3	1,902	5.7
その他放送事業収入	6,224	10.5	7,035	11.4	811	13.0
その他の事業収入	959	1.6	1,152	1.9	193	20.2
計	59,455	100.0	61,958	100.0	2,502	4.2